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SILOS, SPIRALEN, SCHNECKEN UND ZUBEHÖR

LAGER- UND 
FÖRDERTECHNIK
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FÖRDERTECHNIK IN DER PRAXIS

TEWE Chargenmischer 70 Liter Inhalt, Beschic-
cung per 60er/ 90er Spiralförderer, Montage u. 
Fixierung mittels modular erweiterbarem Seg-
mentturm.

GFK-Außensilos mit Tragring, 2-teilig, Entnahme mit doppelter 90er Förderspirale, GFK Anschluss-
trichter einstellbar von 0 bis 45°, Silotrichter mit zusätzlicher Entnahmevorrichtung.

Beschiccung mehrerer Flüssigfuttermischbehälter über 1 zentrale Querförder-Trogschnecce mit rechts-
lincslaufendem Motor. Primärbeschiccung über 90er Förderspiralen.

POLEM Silos mit Easy-Flow Auslauftrichter: Op-
timaler Productauslauf, ceine Brüccenbildung, 
Reduzierung der Entmischung, Unterdrüccung 
der Kernströmung. Productentnahme per 90er 
Förderspirale

Abluftreinigungsfilter. Beim Einblasen des Futters 
entstehender Staub wird aus der Abluft herausge-
filtert und direct von Siloentnahmespiralen übernom-
men oder in einen separaten Auffangbehälter geführt.

GFK-Außensilos, oben mit UV-Schutzanstrich,  
2-teilig mit Tragring, Auslauf mit Regencappe,  
s. Articelnr.: 1123.2731 auf Seite 3

Innensilo mit lacciertem Stahlgestell und 
Trevirasacc. Sichere Entnahme über 100er 
Förderschnecce mit stabilem, großräumigen 
Stahl-Auslauftrichter mit 45° Abgang.
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TREVIRA- UND GFK-SILOS
Für eine hygienische und sichere Fut-
terlagerung ohne Qualitätsverluste 
bietet TEWE-Elektronic für den Au-
ßen- und Innenbereich unterschied-
liche Typen Silos an: Außensilos aus 
hochwertigem glasfaserverstärkten 
Kunststoff oder auf Anfrage auch Si-
los aus verzinkten Blechen, welche 
auf der Baustelle aus modularen Ein-
zelteilen montiert werden und durch 
geringe Packmaße frachtgünstig 
transportiert werden können. Bei GFK 
Außensilos unterscheiden wir zwi-
schen 1-teiligen nahtlosen, im Spritz-
wickelverfahren hergestellten und 
2-teiligen, im Spritzkegelverfahren 
hergestellten Silos, welche aus Ober-
bau und Trichter bestehen, die dann in 
Höhe des Tragringes auf der Baustelle 

zusammengefügt werden. Alle Silos 
sind typgeprüft und werden mit allge-
meiner bauaufsichtlicher Zulassung 
geliefert. GFK-Silos zeichnen sich 
aus durch spiegelglatte Innenwände 
für höchste Hygiene und problemlo-
se Entleerung. Füllstand der Silos ist 
sichtbar durch die halbtransparente 
Wandung. Die Lieferung erfolgt jeweils 
mit Stahl-Befüllrohr und PVC-Ent-
lüftungsrohr. Die Befüllung des Silos 
erfolgt von oben. Sonderausstattung 
wie zusätzliche Einstiegsluke im Trich-
ter, montierte Leiter mit Schutzkorb, 
gefärbtes Dach, Klappdeckel auf Si-
lodach etc. sind auf Anfrage lieferbar. 
Das GFK Material und die feuerver-
zinkten Anbauteile sind korrosions- 
und witterungsbeständig bei allen 

Temperaturen – somit Garant für eine 
lange Lebensdauer. Für einfachste 
Montage und kostengünstige Form 
der Lagerhaltung bieten wir Innensilos 
an. Die Säcke unserer Innensilos sind 
aus qualitativ sehr hochwertigem Tre-
vira gefertigt und zeichnen sich durch 
viele positive Eigenschaften aus: at-
mungsaktiv, zusätzliche Entlüftungs-
möglichkeit über einen Zusatzan-
schluß in der Siloabdeckung, flexibel, 
auslaufsicher, kein Kondenswasser, 
kein Anbacken des Lagergutes, ver-
rottungsfest, keine Schimmelbildung 
im Lagergut, optimale Raumausnut-
zung. Der Füllstand des Silos ist sicht-
bar, Sonderausstattung wie Schieber 
und zusätzlich abgenähter Auslauf im 
Trichter etc. sind auf Anfrage lieferbar.

Inhalt in to bei SG 650 kg/ m3

Art.-Nr. Typ Abmessung 
(L/B/H)

1123.1105 FG 5 222/ 222/ 345
1123.1106 FG 6 222/ 222/ 400  
1123.108 FG 8 222/ 222/ 475

1123.1110 FG 10 252/ 252/ 485
1123.1112 FG 12 252/ 252/ 555
1123.1201 MG 1 110/ 110/ 275
1123.1202 MG 2 130/ 130/ 275
1123.1203 MG 3 130/ 130/ 355
1123.1204 MG 4 160/ 160/ 295
1123.1205 MG 5 160/ 160/ 380

Art.-Nr.: Typ Ø, m Höhe, m Inhalt, m3/ to

1123.2706 GfK 2,05 4,39 6,0/ 3,9

1123.2708 GfK 2,05 5,15 8,0/ 5,2

1123.2710 GfK 2,23 5,42 10,0/ 6,5

1123.2712 GfK 2,23 5,99 12,0/ 7,8

1123.2715 GfK 2,49 6,09 15,0/ 9,75

1123.2720 GfK 2,49 7,28 20,0/ 13,0

1123.2725 GfK 2,49 8,48 25,0/ 16,25

1123.2731 GfK 2,49 9,06 31,0/ 20,15

Art.-Nr Typ Inhalt m3/ to Abmessung 
(L/B/H)

1123.0105 F 5 7,8/ 4,8 210/ 210/ 270
1123.0106 F 6 10,7/ 6,0 210/ 210/ 330
1123.0108 F 8 13,3/ 8,0 210/ 210/ 400
1123.0110 F10 16,6/ 10,0 240/ 240/ 400
1123.0112 F12 20,7/ 12,0 240/ 240/ 470
1123.0201 M 1 1,7/ 1,7 100/ 100/ 200
1123.0202 M 2 2,3/ 2,3 120/ 120/ 200
1123.0203 M 3 3,45/ 3,45 120/ 120/ 280
1123.0204 M 4 3,5/ 3,5 150/ 150/ 220
1123.0205 M 5 5,3/ 5,3 150/ 150/ 300

Außensilos

Silosackgestelle Trevira Silosäcke
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Adapterwelle  
mit Jochbolzen

Absperrschieber

Spannwelle mit Lager und 
Jochbolzen

SPIRALFÖRDERTECHNIK
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SPEZIFIKATION UND TEILENUMMER
Bei TEWE Elektronic GmbH & Co.KG 
werden immer dann Förderspira-
len eingesetzt, wenn a) Einzelkom-
ponenten in kleinerer Menge mit 
hoher Genauigkeit eindosiert werden 
müssen und b) wenn aufgrund der 
Position von Silos und Trocken- bzw. 
Flüssigfuttermischer zueinander keine 
starren Förderschnecken eingesetzt 
werden können. Hier bietet sich dann 
auf jeden Fall an, eine Förderspira-
le mit entsprechend in Drehzahl (für 
die Förderleistung) und KW-Leistung 
(für die Förderlänge) abgestimmtem 
Motor einzusetzen. In der Regel set-

zen wir Antriebsmotoren mit schon 
fest montierten Adaptern ein, was 
die Teilevielfalt und damit den Mon-
tageaufwand verringert. Die Antriebs-
motoren werden in der Regel an einem 
sogenannten Segmentturm montiert. 
Die einzelnen Segmente sind in der 
Rohraufnahme vorbereitet für die Auf-
nahme von 60er, 90er oder 125er 
Spiralrohren. Die maximale Anzahl 
von 90° oder 45° Bögen, welche in 
die Förderstrecke eingebaut werden 
können, richtet sich nach der insge-
samten Länge der Förderstrecke und 
wird in Absprache mit unseren Tech-

nikern festgelegt. Eine Besonderheit 
gibt es noch bei den von TEWE 
Elektronic GmbH & Co.KG einge-
setzten GFK Siloanschlußtrichtern zu 
vermerken: Der auf dem Unterteil der 
gesamten Einheit (siehe Position 3) 
aufgesetzte eigentliche Trichter ist bei 
der Montage von 0 bis 45° einstellbar. 
Auch dies reduziert den Teileaufwand 
und vereinfacht die Montage erheb-
lich. Bei schwerfließenden Futterstof-
fen empfehlen wir, einer Brücken-
bildung durch eine Rührkugel, wel-
che durch die sich drehende Spirale 
bewegt wird, entgegen zu wirken.

Nr. Teilebezeichnung Maße in mm Art.-Nr.

1 Flanschring verz., (Sacksilo) mit Spannband Ø 450 1124.0113

2 GFK-Trichter für Schneckenkasten (Nr.3) Ø 600 1124.0104

3
Schneckenkasten 0 – 45°, 600 mm Anschlussflansch
in drei unterschiedlichen Förderrohrgrößen, 
Unterteil mit untersch. Abgangsvarianten lieferbar

Ø   60 
Ø   90 
Ø 125 

1124.0101
1124.0100
1124.0103

4
  60er Spirale Außen-/Innen-D/Steigung/max. 500 kG/Std. bei 356 UpM
  90er Spirale Außen-/Innen-D/Steigung/max. 2500 kG/Std. bei 356 UpM 
125er Spirale Außen-/Innen-D/Steigung/max. 4500 kG/Std. bei 356 UpM

  40/24/38er 
  70/46,5/65er
100/72/70er

1124.0004
1124.0006
1124.0007

5 PVC-Rohr, weiß, einseitig gemufft
Ø 60 x 3,3 
Ø 90 x 4,3
Ø 127 x 5 

8111.0022
8111.0021
8111.0035

6
PVC-Rohrbogen 45°, Länge 2,4 Meter, 2 Stück pro Bahn
PVC-Rohrbogen 45°, Länge 1,5 Meter, 2 Stück pro Bahn
PVC-Rohrbogen 45°, Länge 1,2 Meter, 2 Stück pro Bahn

Ø 60 x 3,3 
Ø 90 x 4,3
Ø 127 x 5 

8125.0021
8125.0027
8125.0030

7

Getriebemotor 0,75 kW, 117 UpM
Getriebemotor 0,75 kW, 177 UpM
Getriebemotor 0,75 kW, 356 UpM
Getriebemotor 1,10 kW, 356 UpM

Spirallänge  
abhängig von 
Durchmesser  
und Drehzahl

6004.0301
6004.0302
6004.0303
6004.0304

8
Motorsegment verzinkt für   60er Spirale, s. Nr. 4
Motorsegment verzinkt für   90er Spirale, s. Nr. 4
Motorsegment verzinkt für 125er Spirale, s. Nr. 4

Auslauf Ø 150
Auslauf Ø 150
Auslauf Ø 200

1124.0202
1124.0203
1124.0204

9 
Schneckenkopfgehäuse Typ W für   60er Spirale
Schneckenkopfgehäuse Typ W für   90er Spirale 
Schneckenkopfgehäuse Typ W für 125er Spirale

Auslauf Ø 150 
Auslauf Ø 150
Auslauf Ø 150

1124.0348
1124.0352
1124.0354

Übergang 200 Ø, 150 mm Außen Ø 150/200 8352.0013

Hinweis: Die angegebene Förderleistung kann erreicht werden bei optimalen Bedingungen, mehligem Fördergut, einem 
Antrieb mit 356 UpM und waagerechter Förderung. Bei 45° Steigung verringert sich die Fördermenge um ca. 30%. Die 
zugrundegelegte Schüttdichte entspricht bei 1L = 0,65 kG.
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SCHNECKENFÖRDERTECHNIK
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Je nach Gegebenheit und Bedarf setzt 
TEWE Elektronic GmbH & Co.KG zur 
Eindosierung von Komponenten neben 
Förderspiralen auch Förderschnecken 
ein. In den häufigsten Fällen können 
die für die Beschickung von Flüs-
sigfuttermischbehältern erforderlichen 
Förderkapazitäten mit Schnecken mit 
100 mm Durchmesser erfüllt werden, 
bei höheren Anforderungen an die 
Kapazitäten jedoch auch Schnecken 
mit 125 und 150 mm Durchmesser. 
Eine weitere Anpassung an geforderte 
Förderleistungen innerhalb feststehen-
der Zeitfenster oder an erforderliche 
Genauigkeiten bei der Eindosierung 
wird vorgenommen durch auftragsspe-
zifische Ausrüstung der Schnecken mit 
unterschiedlichen Drehzahlen. Unter-
schiedliche Drehzahlen werden dabei 
bestimmt durch entsprechend ange-
paßte Getriebemotoren (bei Schne-
cken mit 0,75 KW Antriebsmotor) bzw. 
durch unterschiedliche Durchmesser 
der Keilriemenscheiben am vormon-
tierten Antriebskopf der Schnecken 
mit Motoren über 0,75 KW. Um höchst 
genau eindosieren zu können, können 

weitere Feinabstimmungen bzw. vari-
able Dosiereigenschaften der Schne-
cken durch zusätzlichen Einsatz eines 
Frequenzumrichters erreicht werden. 
Weiterhin kann zum Beispiel für die 
genaue Eindosierung von Mineralstof-

fen die Startschnecke (im Aufnahme-
kopf der Schnecke) mit einem Fein-
gewinde ausgestattet werden. TEWE 
Schnecken können an verschiedens-
ten Außen- und Innensilos angebaut 
werden. Für eine sichere Adaption der 
Schnecke an ein Silo stehen passen-
de Aufnahmetrichter in verschiede-
nen Größen und Formen in lackierter, 
verz. oder V2A-Ausführung sowie mit 
Abgängen von 0 bis 45 Grad zur Ver-
fügung. Während die stählernen Auf-
nahmetrichter nur mit fixen Abgangs-
winkeln von 0, 15, 30 und 45 ° lieferbar 
sind, ist der GFK Siloanschlußtrichter 
mit von 0 bis 45° stufenlos verstellba-
rem Abgangswinkel erhältlich. Für eine 
einfache Montage der Förderschne-
cken werden die Antriebe immer fertig 
montiert geliefert. Die Segmentrohre 
(in Längen von 1 – 2 oder 3 m) können 
mit Verbindungsmuffen einfach auf 
jede Länge angepasst werden. Da die 
Schnecken entsprechend der Länge 
einen unterschiedlichen Kraftbedarf 
erfordern, werden seitens TEWE die 
Antriebe in der notwendigen KW-Stär-
ke ausgewählt.

3
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Nr. Teilebezeichnung Maße in mm Art.-Nr.

1

1.1

Schneckenkasten grund. für Trevirasacksilo   0°
Schneckenkasten grund. für Trevirasacksilo 15°
Schneckenkasten grund. für Trevirasacksilo 30°
Schneckenkasten grund. für Trevirasacksilo 45°
Spannband zur Befestigung

Ø Schneckenkasten
-anschluss 430, 
für Schnecken-
durchmesser 100

1123.3000
1123.3001
1123.3002
1123.3003
1123.0401

2

Schneckenkasten vz. für Polyester-Außensilo   0°
Schneckenkasten vz. für Polyester-Außensilo 15°
Schneckenkasten vz. für Polyester-Außensilo 30°
Schneckenkasten vz. für Polyester-Außensilo 45°

Auslauf Außensilo 
für Ø 400, 
für Schnecken-
durchmesser 100

1123.3005
1123.3015
1123.3016
1123.3017

3
Schneckenantrieb S100, 1,5 kW, 560 UpM
Schneckenantrieb S100, 2,2 kW, 560 UpM
Schneckenantrieb S100, 0,75 kW, 93 UpM

500 – 5500 Förderlänge
6500 – 9500 Förderlänge
500 – 5500 Förderlänge

1123.3100
1123.3101
1123.3110

4 Schneckenrohr S100 mit Seele, Rohr verzinkt
Ø 100, Länge 1000
Ø 100, Länge 2000 
Ø 100, Länge 3000

1123.3201
1123.3202
1123.3203

5 Schneckenrohr S100 mit Seele, Rohr verzinkt, 
Startschnecke mit reduziertem Gewinde

Ø 100, Länge 1000 1123.3205

6 Verbindungsmuffe für Schneckenrohr S100 1123.3210

7 verzinktes Rohr, beidseitig mit Bördelkante
Ø 150, Länge   250
Ø 150, Länge   500
Ø 150, Länge 1000

8352.0011
8352.0010
8352.0008

8

verzinktes Rohrsegment 15°
verzinktes Rohrsegment 30°
verzinktes Rohrsegment 45°
verzinktes Rohrsegment 7,5°

Ø 150

8352.0004
8352.0003
8352.0005
8352.0006

9.1
9.2
9.3 

verzinktes Gabelstück 1 x 45°
verzinktes Gabelstück 2 x 45° 
verzinktes Gabelstück 3-fach

Ø 150
8352.0030
8352.0031
8352.0032

10 Spannring 2 mm mit Dichtung
Spannring 2 mm mit Dichtung

Ø 150
Ø 200

8352.0009
8352.0002

11 Trogschnecke aus V2A, 0,75 kW, 356 UpM Ø 150, Länge 2200 1123.3120

12 Trogschneckeneinlauf aus V2A Ø 150 1123.3130

Mehlverteiler aus V2A, 0,37 kW Blasrohr Ø 90/ 100 1123.3300

SPEZIFIKATION UND TEILENUMMER
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